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RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2014/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)
  Receitas Tributárias
      ICMS
      IPVA
      ITCD
      IRRF
      Outras Receitas Tributárias
  Receita de Contribuição
      Receitas Previdenciárias
      Outras Receitas de Contribuições
  Receita Patrimonial Líquida
      Receita Patrimonial
      (-) Aplicações Financeiras
  Transferências Correntes
      Convênios
      Outras Transferências Correntes
  Demais Receitas Correntes
      Dívida Ativa
      Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
  Operações de Crédito (III)
  Amortização de Empréstimos (IV)
  Alienação de Bens (V)
  Transferências de Capital
      Convênios
      Outras Transferências de Capital
  Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II - III - IV - V)

  58.657.410.455 
  38.754.995.407 
  28.457.800.044 
   1.886.427.533 
     498.922.591 

   2.825.114.317 
   5.086.730.922 
   1.452.698.906 
   1.370.976.814 

      81.722.092 
   9.208.878.068 
   9.600.998.750 
     392.120.682 

   6.093.257.878 
     306.514.946 

   5.786.742.932 
   3.147.580.196 
     232.153.384 

   2.915.426.812 
  14.475.547.112 
   7.866.223.000 
     238.396.157 

   3.020.080.662 
   3.350.647.293 
   3.315.930.021 

      34.717.272 
         200.000 

   3.350.847.293 

  10.557.373.966 
   7.142.236.906 
   4.797.945.925 
     986.475.953 
      70.089.955 

     282.828.744 
   1.004.896.329 
     246.083.013 
     238.978.286 

       7.104.727 
   1.447.120.482 
   1.580.650.360 
     133.529.878 

   1.121.114.554 
      39.000.673 

   1.082.113.881 
     600.819.011 
      90.854.235 

     509.964.776 
   1.270.818.668 
   1.172.821.378 

      43.661.341 
               0 

      54.335.948 
      50.644.331 
       3.691.617 

               0 
      54.335.948 

  10.089.693.344 
   6.411.591.343 
   4.278.131.134 
     907.890.237 
      57.244.048 

     247.772.752 
     920.553.172 
     271.461.196 
     271.461.196 

               0 
   1.975.650.066 
   2.051.740.637 

      76.090.571 
     966.580.973 
      17.800.374 

     948.780.599 
     464.409.766 
     100.019.717 
     364.390.049 
     631.931.148 
     619.615.793 

               0 
           1.929 

      12.313.426 
      10.056.509 
       2.256.917 

               0 
      12.313.426 

  10.557.373.966 
   7.142.236.906 
   4.797.945.925 
     986.475.953 
      70.089.955 

     282.828.744 
   1.004.896.329 
     246.083.013 
     238.978.286 

       7.104.727 
   1.447.120.482 
   1.580.650.360 
     133.529.878 

   1.121.114.554 
      39.000.673 

   1.082.113.881 
     600.819.011 
      90.854.235 

     509.964.776 
   1.270.818.668 
   1.172.821.378 

      43.661.341 
               0 

      54.335.948 
      50.644.331 
       3.691.617 

               0 
      54.335.948 

DESPESAS CORRENTES (VIII)
  Pessoal e Encargos Sociais
  Juros e Encargos da Dívida (IX)
  Outras Despesas Correntes
      Transferências Constitucionais e legais
      Demais Despesas Correntes
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
  Investimentos
  Inversões Financeiras
      Concessão de Empréstimos (XII)
      Aquisição Título Capital já Integralizado (XIII)
      Demais Inversões Financeiras
  Amortização da Dívida (XIV)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

  58.356.099.523 
  18.242.815.042 
   3.104.711.519 

  37.008.572.962 
   9.924.018.271 

  27.084.554.691 
  55.251.388.004 
  15.960.253.839 
  12.917.188.914 

     170.267.646 
     101.918.876 

               0 
      68.348.770 

   2.872.797.279 
  12.985.537.684 

         300.000 
               0 

   9.661.489.028 
   2.735.946.284 
     463.761.002 

   6.461.781.742 
   2.080.110.467 
   4.381.671.275 
   9.197.728.026 
     968.281.203 
     483.202.620 
      10.693.454 
       1.041.000 

               0 
       9.652.454 

     474.385.129 
     492.855.074 

               0 
               0 

   8.809.598.079 
   2.537.339.858 
     434.572.845 

   5.837.685.376 
   1.932.486.926 
   3.905.198.451 
   8.375.025.234 
     567.011.818 
     165.206.756 

       3.116.650 
         216.650 

               0 
       2.900.000 

     398.688.412 
     168.106.756 

               0 
               0 

   9.661.489.028 
   2.735.946.284 
     463.761.002 

   6.461.781.742 
   2.080.110.467 
   4.381.671.275 
   9.197.728.026 
     968.281.203 
     483.202.620 
      10.693.454 
       1.041.000 

               0 
       9.652.454 

     474.385.129 
     492.855.074 

               0 
               0 

Ronald Marcio G. Rodrigues
Coordenador - ID: 1.943.584-3

Contador - CRC-RJ-079208/O-8
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Superintendente - ID: 1.943.117-1
Contador - CRC-RJ-060449/O-7
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Contador-Geral - ID: 1.943.036-1
Contador - CRC-RJ-051525/O-1

FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs.: 1 - Excluídas a Imprensa Oficial, a CEDAE e a AGERIO por não se enquadrarem no conceito de Empresa Dependente.
          2 - Imprensa Oficial, CEDAE e AGERIO não constam nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social no exercício de 2014.
          3 - Este Demonstrativo não considera a casa dos centavos.

DESPESAS LIQUIDADAS

Jan a Fev 2014 Jan a Fev 2013DESPESAS PRIMÁRIAS DOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA (  5.331.540.000)

RECEITAS REALIZADAS

Jan a Fev 2014 Jan a Fev 2013
RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO

ATUALIZADA No Bimestre

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I + VI)   62.008.257.748   10.611.709.915   10.611.709.915   10.102.006.770 

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)   68.237.225.688    9.690.583.100    9.690.583.100    8.543.131.990 

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) (  6.228.967.940)      921.126.815      921.126.815    1.558.874.780 

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - -      744.776.444       38.943.047 


